À

Setor de Publicação

Senhor Responsável,

COMUNICADO DE ANÁLISE DE AMOSTRAS

PROCESSO Nº 6018.2024/0117209-4

PREGÃO ELETRÔNICO: 90925/2024

OBJETO: ITEM 01 - ALGINATO, PO, TIPO I

ITEM 02 - CLOREXIDINA DIGLICONATO 1,2 MG/ML
(0,12%) SOLUCAO AQUOSA FRASCO 1 L

ITEM 03 - PLACA, VIDRO, POLIDO, 10 MM

ITEM 04 - SUGADOR, DESCARTAVEL

A Comissão de Padronização de Materiais Médico-
Hospitalares e Equipamentos - CPME/SMS comunica aos
interessados que, conforme preconizado no Edital e nos
termos ali descritos, a análise técnica das amostras
apresentadas pelos licitantes vencedores no certame
supramencionado se dará em 12/12/2024, com início às
10:00 e término às 10:30 horas, à Rua Dr. Siqueira
Campos, 176 - Liberdade - 5º andar - São Paulo-SP.

Publique-se.

NÚCLEO DE AVALIAÇÃO DE
RESULTADOS

Documento: 115936090   |    Extrato do Termo Aditivo

A

SMS-1

Setor de Publicação

Solicitamos publicar e após nos devolver.

PROCESSO: 6110.2021/0002177-1

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 098/2024
(115935956)

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
SÃO PAULO / SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

CONTRATADA / DETENTORA: SPDM -
ASSOCIAÇÃO PAULlSTA PARA O
DESENVOLVIMENTO DA MEDICINA - CNPJ
61.699.567/0001-92

OBJETO DO ADITAMENTO: Altera o caput da cláusula
sexta do CONTRATO DE GESTÃO Nº 006/2008, no
Termo Aditivo 003/2009, Hospital Municipal Vereador
José Storopolli, para PRORROGAR a vigência pelo
período de 01 a 30/11/2024.

VALOR MENSAL: R$ 18.459.910,00 (dezoito milhões,
quatrocentos e cinquenta e nove mil, novecentos e dez
reais.).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

84.10.10.302.3026.2.507.33508500.00.1.500.9001.1

84.10.10.302.3026.2.507.33508500.02.1.600.1168.0

84.10.10.302.3026.2.521.33508500.02.1.600.1168.0

Documento: 115934633   |    Extrato do Termo Aditivo

A

SMS-1

Setor de Publicação

Solicitamos publicar e após nos devolver.

PROCESSO: 6110.2021/0002177-1

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 096/2024
(115934547)

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
SÃO PAULO / SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

CONTRATADA / DETENTORA: SPDM -
ASSOCIAÇÃO PAULlSTA PARA O
DESENVOLVIMENTO DA MEDICINA - CNPJ
61.699.567/0001-92

OBJETO DO ADITAMENTO: Incremento de recurso
orçamentário através de Intervenção Local para aquisição
de eqipamentos conforme descrito no item 2.1.

VALOR MENSAL: R$ 248.812,54 (duzentos e quarenta e
oito mil, oitocentos e doze reais e cinquenta e quatro
centavos.).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

84.10.10.302.3026.2.507.4.4.50.52.00.00.1.501.7999

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Documento: 116013118   |    Extrato de Aditamento

EXTRATO DE ADITAMENTO Nº 001/2024

Processo nº 6018.2023/0085552-8 - Termo Aditivo nº
001/2024 ao Termo de Contrato da Ata de Registro de
Preços nº 002/SMS.G/23 Contratante: Secretaria Municipal
de Saúde/Fundo Municipal de Saúde. Data de Assinatura:
04/11/2024. Contratada: CONSTRUTORA
PROGREDIOR LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
56.838.949/0001-10, Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE REPAROS, ADEQUAÇÕES PONTUAIS
E PEQUENOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA NOS
PRÉDIOS OCUPADOS PELA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE, COM FORNECIMENTO DE
MATERIAL E MÃO-DE-OBRA - LOTE 02 - LESTE 1,
Fundamento Legal: com fundamento no art. 84, caput, da
Lei Federal 14.133/2021 e art. 99 do Decreto Municipal nº
62.100/2022, e alterações posteriores. Objeto do
Aditamento: Prorrogação da vigência da Ata de Registro
de Preços por mais um período de 01 (um) ano, conforme
estabelecido na cláusula 3.1 do contrato, a partir de
01/11/2024.

Publique-se em diário Oficial.

NÚCLEO DE CELEBRAÇÃO E
ACOMPANHAMENTO DE CONTRATOS

Documento: 115949981   |    Extrato

PARA

SMS/SMS-1/PUBLICACAO

Publicação do Extrato

PROCESSO: 6018.2021/0049358-4

COORDENADORIA/ CACAC

EXTRATO DO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº
01/2024 AO CONTRATO Nº 13/SMS/2021

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Paulo, por
meio de sua SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO DOS CAVALEIROS
DA SOBERANA ORDEM MILITAR DE MALTA DE
SÃO PAULO E BRASIL MERIDIONAL

CNPJ: 62.808.894/0001-06

OBJETO DO ADITAMENTO: Definir, com base nas
Resoluções SS nº 253 de 24/10/2024 e 265 de 18/11/2024,
novos limites financeiros de complementação da Tabela
Paulista, disciplinada pela Resolução SS nº 198, de
29/12/2023, destinados aos estabelecimentos de saúde, com
ou sem fins lucrativos, que participam do SUS. de forma
complementar para assistência à saúde aos usuários do
SUS, para prestadores sob gestão municipal.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
84.10.10.302.3026.4.113.33503900.03.1.621.0730.1.

NÚCLEO DE CONTABILIDADE

Documento: 115953125   |    Comunicado

RETIRADA DE NOTA DE EMPENHO

Fica CONVOCADA, a empresa abaixo relacionada a
retirar a Nota de Empenho, no prazo de 03 dias úteis,
contados a partir da data desta publicação, na Seção de
Contabilidade da Coordenação de Vigilância em Saúde,
localizada na Rua Dr. Siqueira Campos, 172 - Liberdade,
no horário das 9:00 às 12:00 e das 13:00 às 16:00 horas.
OBS.: A não retirada dentro do prazo estabelecido,
acarretará a interessada as penalidades legais. Quando da
retirada da N.E., a empresa deverá apresentar cópia: CNPJ,
Certidão de Tributos Federais, Certidão de Tributos
Previdenciários, Certidão de Tributos Estadual, Certidão de
Tributos Mobiliários, Certidão Negativa de Débitos
Trabalhistas e FGTS(CRF), apresentar documento
comprobatório da representação legal.

Proc. Empresa N.E.

6018.2024/0090992-1 ALC MORAES COMERCIAL
LTDA 155.890

6018.2024/0090992-1 MARIA RENATA MASSARELLI
TARGA SCARPARO 155.909

6018.2024/0090992-1 ANIMALFORCE
MEDICAMENTOS LTDA 155.996

6018.2024/0090992-1 VETMAX PRODUTOS
AGROPECUARIOS LTDA EPP 155.916

NÚCLEO DE LICITAÇÕES

Documento: 115926609   |    Comunicado

Comunicado - Licitação

COMUNICADO Nº 34/2024 ESTIMATIVA DE
CONSUMO MÉDIO MENSAL PARA
FORNECIMENTO DE CLORO LÍQUIDO
CONCENTRADO, 12% EM TEOR DE CLORO
ATIVO:

ABERTURA DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PARA AQUISIÇÃO DE CLORO LÍQUIDO
CONCENTRADO, 12% EM TEOR DE CLORO
ATIVO

Processo 6018.2024/0120964-8 UASG

Responsável 925003 - PMSP - COORDENAÇÃO DE
VIGILÂNCIA EM SAÚDE

Com o intuito de realizar Licitação para Registro de Preços
do objeto em tela, solicitamos às Unidades da
ADMINISTRAÇÃO DIRETA, INDIRETA,
AUTARQUIAS, EMPRESAS PÚBLICAS E ECONOMIA
MISTA manifestação de interesse através de
correspondência eletrônica encaminhada ao endereço
reginaharumi@prefeitura.sp.gov.br

Pedimos a gentileza de encaminhar a manifestação,
IMPRETERIVELMENTE, até dia 20/12/2024.

Maiores esclarecimentos poderão ser obtidos pelos
interessados através do telefone (11) 5461-1883 ou e-mail
reginaharumi@prefeitura.sp.gov.br

NÚCLEO DE VISTORIA ZOOSANITÁRIA

Documento: 115937884   |    Auto de Infração

DIVISÃO DE VIGILÂNCIA DE ZOONOZES -
NÚCLEO DE VISTORIA ZOOSSANITÁRIA

A Diretora da Divisão de Vigilância de Zoonoses de acordo
com o disposto no art. 1º, inciso IV, art. 140 e 145 da Lei
Municipal nº 13.725 de 09/01/2004, torna públicos os
seguintes despachos e procedimentos administrativos de
infração sanitária:

AUTO DE IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE

Proc. nº/Infrator/ Endereço/Nº A.I.P./Data

334 - São Paulo, 69 (306) _______________________________________________________________________________________________________________Diário Oficial da Cidade de São Paulo quarta-feira, 11 de dezembro de 2024

9004097
Realce

9004097
Realce